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Sneh - radosť i starosť
Tí, čo sú celé dni mimo mesta, mali ako 
mali, obecná technika aj s jej obsluhou, 
postupovala systematicky po uliciach, 
chodníkoch a priestranstvách, ale 
čarovný prútik má len Harry Potter. 
Jasne, boli nespokojenci, jedni mali 
odhrnuté skorej - iní si museli počkať. 
Nie je techniky ani organizácie,  ktorá 
by dokázala poraziť „nahlavu“ Matku 
Prírodu. A tak je to zatiaľ dobre... i keď 
jej dávame odpadkami a plastmi riadne 
zabrať! My, Dolniaci, čo nás to celkom 
dobre obišlo... poprajme Horniakom 
veľa trpezlivosti, síl, a šťastia,nech im 
Matička Príroda nie je macochou!
Veríme, že čaro Vianoc, vzájomný 

rešpekt, úcta, pokora, ústretovosť a 
milý úsmev sa prenesú aj do všedných 
dní, a snáď sa aj tí naši „odpratávači“ 
návalu snehovej prikrývky raz dočkajú 
poďakovania aj na facebook-u. A tak 
mi dovoľte tlmočiť v tomto článku aj 
poďakovanie mesta všetkým, ktorí 
pomohli mestu v neľahkej úlohe – 
údržbe komunikácii v zimnom období. 
Vďaka patrí všetkým Gbelanom,  ktorí 
bez reptania pomohli Miškovi Lukáčovi, 
Jánovi Lorencovi, Jarovi Butašovi, 
Michalovi Makayovi a Stanislavovi 
Michálkovi, ktorí v nočných hodinách 
vyrážali na svojej technike do spiaceho 
mesta a odhŕňali haldy snehu, aj keď 
niekedy to bolo do vjazdu ku garáži.

Text: Pavol Nemec
Foto: Mgr. Slavomír Brutovský

	 Daň z nehnuteľností a daň za 
psa sú fakultatívnymi miestnymi daňami, 
ktoré sú podrobne upravené v zákone 
č. 582/2003 Z. z. o miestnych daniach a 
miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady (ďalej v texte 
len ako „zákon o miestnych daniach“). 
Správcom dane z nehnuteľností 
nachádzajúcich sa v katastrálnom území 
Gbely je Mesto Gbely.

Rovnako tomu je aj v prípade dane za 
psa. Každý pes starší ako 6 mesiacov, 
chovaný a evidovaný v evidencii psov 
mesta Gbely podlieha dani za psa, ktorú 
spravuje Mesto Gbely. 
Daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za 
predajné automaty a daň za nevýherné 
hracie prístroje vyrubuje správca dane 
jedným rozhodnutím a je splatná do 15 

dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 
rozhodnutia, resp. v splátkach uvedených 
na rozhodnutí. Daň z nehnuteľností 
sa platí vopred. Daň z nehnuteľností 
zaplatená napríklad v januári 2019 je 
daň z nehnuteľností za rok 2019 nie za 
uplynulý rok.
V uplynulom zdaňovacom období, 
t.j. v roku 2018, sme v Gbeloch 
zaevidovali celkovo 2273 daňovníkov, 
z toho 77 právnických osôb a 2196 
fyzických osôb. V roku 2018 boli všetky 
rozhodnutia týkajúce sa právnických 
osôb doručované správcom dane už 
elektronicky do elektronických úradných 
schránok. Povinnosť komunikovať s 
úradmi verejnej moci zatiaľ nemajú 
fyzické osoby, ktoré nemajú zriadené 
a aktivované elektronické úradné 
schránky. Napriek tomu bolo v roku 

Daň z nehnuteľností na rok 2018
2018 doručených 5 rozhodnutí na daň z 
nehnuteľností už aj fyzickým osobám. 
Tak ako je uvedené v každom rozhodnutí 
správcu dane, zaplatiť daň či poplatok je 
možné okrem hotovostnej platby do 300 
eur priamo v pokladni mesta, zaplatiť aj 
akýmkoľvek bezhotovostným prevodom 
či prostredníctvom POS (point ofsale) 
terminála, resp., platobného terminálu 
v pokladni mesta. V roku 2018 využilo 
možnosť zaplatiť daň či poplatok týmto 
spôsobom 352 osôb. Predpokladáme, že 
v budúcnosti sa tento počet zvýši rovnako 
ako aj počet fyzických osôb, ktoré budú 
mať zriadenú a aktivovanú vlastnú 
elektronickú schránku, čím sa pomerne 
urýchli a zjednoduší komunikácia mesta 
s občanom.

Mgr. Ivana Bolebruchová

JEDNOU 
VETOU

Odpoveď na otázku: Koľko členov tvorí 
Dychová hudba Kumpanovi muzikanti,

je 13. CD vyhráva Jozef Veselý.

V základnej škole funguje zdravý „Brejkomat“, v 
ktorom nájdu žiaci čisté aj ochutené mlieko.
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	 V zmysle Výnosu Ministerstva 
práce, sociálnych vecí a rodiny SR z 
5. decembra 2007 č. 29775/2007-II/I v 
zmysle zmien a doplnkov o poskytovaní 
dotácií v pôsobnosti Ministerstva 
práce, sociálnych vecí a rodiny SR 
boli prostredníctvom mesta Gbely zo 
štátneho rozpočtu vyplatené dotácie na 
stravu, školské potreby žiakom základnej 
školy, materskej školy a špeciálnej 
školy, ktorých rodičia boli zaradení do 
zoznamu detí z rodín v hmotnej núdzi 
a spĺňali všetky podmienky stanovené 
vo vyššie uvedenom výnose. V roku 
2018  sa poskytol príspevok na stravu 
vo výške 2.411 €. Dotácie na školské 
potreby sa poskytli dvakrát za školský 
rok 2017/2018, čo bolo vo výške 
448,20€. Od januára 2019 v zmysle 
vyššie uvedeného výnosu bude dotácia 
na stravu poskytnutá i predškolákom v 
materskej škole.

Financie pre deti v detskom domove
	 V zmysle zákona č. 305/2005 
Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a 
sociálnej kuratele v znení a doplnení 
niektorých zákonov a v zmysle VZN č. 
2/2006 o úprave podmienok poskytovania 
finančných prostriedkov na podporu 
úpravy rodinných pomerov dieťaťa 
mesto vyčlenilo zo svojho rozpočtu 
finančné prostriedky pre deti z nášho 
mesta, ktoré sú umiestnené od roku 
2012 v detskom domove. Mesto Gbely 
v roku 2018 poskytlo takýto príspevok 
v zmysle zákona dvom deťom vo výške 
2.269,50 €.

Pozastavenie príspevku na dieťa
	 V zmysle zákona č. 600/2003 Z. 
z. o prídavku na dieťa v znení zmien na 
doplnkov mesto Gbely môže pozastaviť 
vyplácanie rodinných prídavkov na dieťa, 
ak dieťa zanedbáva povinnú školskú 
dochádzku alebo spáchalo priestupok.

V roku 2018 bol 10 rodičom pozastavený 
príspevok na dieťa. 

Neospravedlnené hodiny
	 Taktiež pracovník mesta 
Gbely riešil  priestupky na úseku 
školstva a výchovy mládeže, kedy 
zákonní zástupcovia žiakov strednej 
školy boli obvinení zo zanedbávania 
povinnej školskej dochádzky. Žiaci 
neospravedlnene vynechali viac ako 
60 hodín.  V obidvoch prípadoch 
zanedbávanie povinnej školskej 
dochádzky bolo postúpené na riešenie 
pracovníkom Obvodného oddelenia PZ 
Brodské, nakoľko žiak vynechal viac ako 
100 hodín, teda išlo o podozrenie zo 
spáchania prečinu ohrozenia mravnej 
výchovy mládeže  podľa § 211 Trestného 
zákona. 

Príspevok na štúdium
	 V zmysle zákona č. 245/2008 
Z. z. o výchove a vzdelávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov  a podľa 
Všeobecne záväzného nariadenia mesta 
č.  5/2008 o  výške príspevku zákonného 
zástupcu dieťaťa resp. plnoletého žiaka 
na čiastočnú úhradu nákladov spojených 
so štúdiom na základnej umeleckej 
škole zriadenej Mestom Gbely v znení 
neskorších dodatkov bolo v roku 
2018 3 žiakom základnej umeleckej 
školy odpustený poplatok a v zmysle 
Všeobecne záväzného nariadenia č. 
3/2008 o určení výšky mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 
na činnosť školského klubu detí v znení 
neskorších dodatkov bol v roku 2018 
odpustený poplatok 2 žiakom.

Dávky v hmotnej núdzi
	 V zmysle zákona č. 599/2003 
o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov mesto 
poskytlo jednorazovú dávku v hmotnej 

Práca na úseku sociálnych vecí
núdzi 10 občanom vo výške 330 €. 
Taktiež  v roku 2018 vyčlenilo zo svojho 
rozpočtu pre jubilujúcich občanov, ktorí 
dovŕšili 70, 75, 80, 85 a viac rokov, 
finančné prostriedky vo výške 5.815 €. 

Štipendium pre štyroch študentov
	 Na   základe schváleného VZN 
č. 3/2017 o poskytovaní sociálnych 
štipendií z rozpočtu mesta bolo v roku 
2018 poskytnuté štipendium štyrom 
študentom.

Mesto myslí na všetky cieľové skupiny
	 V zmysle zákona č. 448/2008 
Z. z. o sociálnych službách v znení 
neskorších zmien a doplnkov  mesto 
vydáva, na základe žiadosti občanov 
ktorí majú záujem o umiestnenie do 
zariadenia pre seniorov, rozhodnutia o 
odkázanosti na sociálnu službu. 
V roku 2018  požiadalo 40 občanov o 
vydanie tohto rozhodnutia. Mesto zo 
svojho rozpočtu každoročne vyčlení 
finančný príspevok na opatrovateľskú 
službu a stravovanie pre dôchodcov 
nášho mesta. V roku 2018 mesto prispelo 
na opatrovateľskú službu čiastkou 6.500 
€ a na stravovanie pre dôchodcov vo 
výške 5.200 €.
Okrem vyššie uvedených aktivít sú 
vydávané stanoviská k peňažným 
príspevkom na kompenzáciu ťažkého 
zdravotného postihnutia, pracovník 
mesta vykonáva sociálne poradenstvo 
pri zabezpečení základných životných 
podmienok a pri pomoci v hmotnej 
núdzi.  Mesto zorganizovalo pre ťažko 
zdravotne postihnuté deti výlet do ZOO 
Schonbrunnu a mikulášske balíčky pre 
deti ZŤP. Taktiež bolo  zorganizované 
stretnutie darcov krvi. Mesto Gbely sa 
taktiež podieľa na spoluorganizovaní  
Dňa narcisov v meste Gbely.

Mgr. Andrea Šupíková

Štatistika obyvateľov
ŠTATISTIKA OBYVATEĽOV:

narodené deti v roku 2018: 50 (24 dievčat a 26 chlapcov)
zomrelí obyvatelia v roku 2018: 71  (37 žien a 34 mužov)

prihlásených k trvalému pobytu: 92
odhlásených z trvalého pobytu: 79

celkový počet obyvateľov k 31. 12. 2018:
5068 obyvateľov (z toho 2526 žien a 2542 mužov)

Dôchodcovia o krok vpred
Okresná organizácia JDS Skalica má novú facebookovú 
stránku pod názvom „Oko JDS“. Našim záujmom je, aby 
sme i týmto spôsobom informovali o našej organizácii 
JDS, ale aby najmä mladodôchodcovia prostredníctvom 
elektronických prostriedkov, ku ktorým majú veľmi blízko, 
prejavili záujem o prácu JDS. Chceme informovať o 
podujatiach JDS v našom okrese, ale i o podujatiach, ktoré 
propagujú organizácie JDS v kraji, či na Slovensku.
Za váš aktívny prístup ďakujeme.

Okresná organizácia JDS Skalica

V pondelok 4.februára odvysiela RTVS 
dokumentárny cyklus Hranica v srdci,

kde sa predstavia aj Gbely.

Toho času prebieha internetové hlasovanie o meste 
alebo obci, ktoré je podľa vás to NAJ na Záhorí.

Pozor, hlasuje sa len do 31. januára 2019.

JEDNOU 
VETOU
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veľmi vám ďakujem, že ste mi otvorili 
bránu k ďalším sviatostiam, že som 
kresťanom a môžem si budovať osobný 
vzťah s Kristom“. Veľkou tragédiou je, 
keď dieťa v puberte vyčíta rodičom, 
prečo ho dali pokrstiť a krst sa stáva pre 
neho celoživotnou traumou. Stáva sa to 
často vtedy, keď pokrstené dieťa doma 
nepočulo slovo Boh, viera, modlitba 
alebo kostol. Keď rodičia a ani krstní 
rodičia neboli príkladom pre svoje deti vo 
viere. Cirkev preto niekedy aj odporúča 
odložiť krst na  neskorší vek. Viacerí už 
aj v našej farnosti prijali krst v dospelom 
veku.

Boh ma pozná po mene
Voľba mena pri krste je dôležitá, aby 
dieťa vo svojom živote malo svojho 
duchovného patróna a ochrancu. Pri 
krste sa človek nerozplýva v nejakom 
anonymnom božstve, ale ním sa práve 
potvrdzuje jeho jedinečnosť. Dostať 
pri krste určité meno znamená, že Boh 
ma pozná po mene, povedal mi svoje 
„áno“ a navždy ma prijíma v mojej 
nezameniteľnej individuálnosti. Oslava 
menín by mala byť aj duchovnou oslavou 
svojho patróna, ktorý nado mnou bdie a 
pomáha mi. Je vhodné prísť v ten deň 
aj na svätú omšu a poďakovať sa mu. V 
mnohých farnostiach je tento pekný zvyk 
zaužívaný.
Milí Gbelania, v tejto téme by som 
chcel v budúcnosti pokračovať a ďalej 
ju rozvinúť. Verím, že sa nám podarí 
objaviť krásu, posvätnosť a zmysel 
sviatosti krstu. Prajem vám do nového 
roka veľa Božieho požehnania, zdravia, 
pokoja v srdci a úspechov v osobnom i 
spoločenskom živote.

Andrej Fordinál, váš farár

     Tento sviatok vytvára pre nás priestor 
zamyslieť sa nad sviatosťou krstu a vrátiť 
jej dôležitosť, krásu a posvätnosť. 

Krst je určený len pre ľudskú bytosť
Z médií často počujeme o krste knihy, 
cédečka, auta, lode a iných vecí okolo 
nás. Žiaľ aj vďaka komercii a novej 
móde chápeme krst len ako symbolické 
obliatie vodou. Sviatosť krstu ustanovil 
Ježiš pri odchode z tohto sveta, keď sa 
lúčil s učeníkmi a povedal im: „Choďte a 
učte všetky národy a krstite ich v mene 
Otca, i Syna a i Ducha Svätého“.(Mt 28, 
19)
Z Ježišovho poverenia je zrejmé, že krst 
je určený len pre ľudskú bytosť. Všetko 
ostatné je len zneužitím, ba dokonca 
i znesvätením tejto sviatosti. Prečo sa 
ľudia k tomu stavajú tak často ľahostajne? 
Krst nie je len spoločenská udalosť. 
Treba mu dať ten pravý význam.

Slovo krst má svoj základ v slove 
Kristus. Byť pokrstený znamená stať 
sa nasledovníkom Ježiša Krista, teda 
kresťanom a to na celý život. Nie je 
to len formálny vstup do Cirkvi. Tým, 
že krst ustanovil sám Boží Syn, má aj 
svoje účinky. Zjednocuje nás s Ježišom, 
vyslobodzuje z moci hriechu, očisťuje 
od všetkých osobných hriechov aj 
od dedičného hriechu a stávame sa 
kresťanmi na celý život. Bez viery je to 

len formalita a vonkajší obrad. Pri krste 
detí sa vyžaduje viera rodičov. Mnohí 
ľudia sa pýtajú, prečo Cirkev krstí deti? 
Nie je to nátlak, vnucovanie náboženstva, 
diskriminácia? Treba si uvedomiť, že 
žiaden kňaz nemôže niekomu pokrstiť 
dieťa bez súhlasu aspoň jedného z 
rodičov.

Rešpektovanie slobodnej vôle
Žiadnu sviatosť nemôže nikto prijať 
pod nátlakom. Cirkev nie je sekta, a ani 
Kristus nevnucoval svoje učenie, vždy 
rešpektoval slobodnú vôľu človeka. Pri 
krste detí rodičia vyjadrujú túžbu, aby sa 
ich dieťa stalo kresťanom a mohlo prijať 
milosti spojené s krstom. Rodičia často 
rozhodujú za deti aj v iných veciach, 
napr. čo si oblečú, čo budú jesť, do akej 
školy pôjdu a tým neobmedzujú ich 
slobodu, ale si plnia svoju rodičovskú 
povinnosť. Inak im je dieťa odobrané 
sociálnymi úradmi. Preto majú aj rodičia 
ako jediní právo rozhodnúť sa, či ich 
dieťa bude pokrstené alebo nie. Cirkev 
napĺňa túžbu rodičov, ak rodičia a aj 
krstní rodičia spĺňajú podmienky pre túto 
celoživotnú úlohu.

Krst nie je len 15 minútový obrad 
v kostole, ale ide o celoživotné 
rozhodnutie vychovávať svoje dieťa 
v kresťanskom duchu, aby raz dieťa 
mohlo rodičom poďakovať: „Mami, otec 

Vianočné obdobie v Katolíckej cirkvi uzatvára sviatok Krstu Krista Pána. 
Udalosť, ktorá sa udiala začiatkom Kristovho verejného účinkovania. 
V Jordáne Ježiš prijíma krst pokánia od proroka Jána Krstiteľa, a tým 
potvrdzuje, že sa stáva jedným z nás.

Krst a jeho hodnota

Z torty sa tešili žiaci prvého stupňa 
Tak ako každý rok, aj v tomto roku 
Správa mestského majetku vyhlásila 
súťaž o najkrajšie vyzdobený 
vianočný stromček.
	 Súťaže sa zúčastnili: žiaci 
základnej školy, deti z materskej školy, 
žiaci ŠKD, žiaci ŠZS, obyvatelia Domu 
pokojnej staroby a žiaci Základnej 
umeleckej školy Gbely. Výstava 
prebiehala takmer dva týždne a 
hlasovanie sa konalo na koncerte 
Kumpanových muzikantov.
Stromčeky boli všetky nádherné, a 
všetci by si zaslúžili odmenu, ale víťaz 
môže byť vždy len jeden. Najvyšší počet 
hlasov získal stromček, ktorý vyzdobili 
žiaci z prvého stupňa Základnej školy. 
Za svoj stromček získali deti aj ich pani 
učiteľky zaslúženú sladkú tortu.

Mária Bobčíková Foto: Mgr. Slavomír Brutovský
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Spoločenstvo ako súčasť fungujúcej farnosti

	 Dobré ženy, mamy a staré mamy, 
priniesli niečo dobré k potešeniu našich 
jazýčkov a vinári niečo na degustovanie 
zo svojej pivnice. Stretlo sa tu vyše 130 
farníkov.  Rodinná uvoľnená atmosféra 
dala priestor pre talenty rôzneho veku. 
Ich vystúpenie potešilo mnohých a 
zanechalo túžbu stretnúť sa tu opäť o 
rok. Program, hry i diskotéku si zobrali 
na starosť mladí zo Spoločenstva don 
Bosco. Ich činnosť a aktivity neutíchajú 
počas celého roka. 
Zámerom tohto stretnutia je vyzdvihnúť 
spoločenstvo ako základ dobrého 
fungovania farnosti ako celku. Vydarilo 
sa teda pekné podujatie a na názor sme 
sa opýtali aj prítomných farníkov:
Marcela: „Každoročne sa na túto akciu 
tešíme a snažíme sa pre ľudí pripraviť 
niečo, čo dúfam poteší ich srdce. Veríme, 
že si každý tento deň užil, potlesk bol 

	 Aj v našom zariadení sme v 
mesiaci december cítili, že na našich 
obyvateľov mnohí nezabudli a náš 
pracovný tím sa tiež snažil o vytvorenie 
vianočnej atmosféry.
Všetko sa začalo vianočnou výzdobou a 
návštevou Mikuláša s anjelom a čertami. 
V adventnom období sa naši starkí 
zúčastnili predvianočnej spovede a 
svätej omše. Navštíviť nás prišli členovia 
speváckeho súboru Senior, ktorí k nám 
už tradične prišli s výberom vianočných 
piesní. Na záver ich vystúpenia sme si 
spoločne zaspievali Tichú noc. O dva 
dni neskôr medzi nás prišli mladí zo 
spoločenstva don Bosco, aby našim 
obyvateľom zahrali príbeh o narodení 

Ježiša, čo je ústrednou témou Vianoc. 
Na Štedrý deň nám po slávnostnom 
obede deti zo speváckeho zboru z 
kostola zaspievali koledy.
Každé vystúpenie, každá návšteva, 
milé slovo a povzbudenie je veľkým 
obohatením života klientov v našom 
zariadení  a posilnením do ďalších dní. 
Chcem sa poďakovať každému, kto si 
na nás našiel čas a spestril tak vianočné 
obdobie v našich zariadeniach.

Ing. Petra Krbicová

I keď je už koniec januára, stále v nás rezonujú spomienky 
na prežitie vianočných sviatkov. Sviatky sú obdobím, kedy 

Na dobré sa spomína dobre

veľkou odmenou a povzbudením pre 
ďalších účinkujúcich.“
Emília: „Podujatie „Gbely majú talent“ 
je krásne stretnutie všetkých ľudí či 
už s umeleckým talentom alebo bez. 

Atmosféra je rodinná, uvoľnená, pod 
záštitou pána farára, čo je cítiť. Každý 
ročník je iný. Talenty sa vyvíjajú a ich 
rôznorodosť je úžasná. Vždy vo mne 
zanechá „svoj dotyk“, krásny zážitok a 
tešenie sa na ďalší ročník s rovnakým 
posolstvom, no iným umeleckým 
zážitkom.“

Text: gbelskí farníci

Na trojkráľovú nedeľu sa v dome kultúry opäť konala milá akcia, ktorú už 
tradične voláme „Gbely majú talent“. Akcia sa koná pod záštitou vdp. farára 
Andreja Fordinála a za pomoci mladých  zo Spoločenstva don Bosco 
a modlitieb matiek Gbely.

mnohí z nás v tomto „hektickom svete“ spomalia a nájdu 
si čas na rodinu a priateľov. 

Foto: Ján Hnátek

Foto: Alica Dúbravová

Foto: Bc. Lucia Mokrohájska



Záver roka v Kynologickom klube Gbely.

Fotosúťaž o najkrajšiu fotografiu Gbelov a okolia pokračuje...Gbelania pri odpaľovaní Betlehemského svetla od skautov

Školské kolo recitačnej súťaže Šaliansky Maťko

Fotografia z vianočného koncertu ZUŠ Gbely Koledníci vykoledovali 1.174,06€ pre deti v Ugande.

Blší trh v základnej škole Najlepší bežci z Gbelov: Andrea Kollárová a Dušan Brezovský

Foto: Ivan Šmida

Foto: Ján Bolebruch

Foto: Mgr. Slavomír Brutovský

Foto: archív ZŠsMŠ Gbely

Foto: Ing. Ondrej Chocholáček

Foto: archív ZŠsMŠ Gbely

Foto: Mária Bobčíková Foto: brat Kapucín Filip



Školské kolo Pytagoriády

Vianočné výskoky V skratke

Školský klub detí v ZŠ sa zapojil do 
súťaže s časopisom Zornička. Odmenou 

pre deti bola výhra Lego Friends.

Vyhodnotenie školského kola 
Geografickej olympiády

Časť žiakov ZŠsMŠ z cestovateľského 
krúžku na vianočných trhoch v Bratislave.

Vianočná latka - 18.december 2018

* vynikajúci výber „vý-skok-árov“ *
* výnimočné výkony *

* veľkolepý virvar *
* vydarený vianočný „vizuál“ *

* vysokokvalitná výprava * 

Významné výsledkové vyhodnotenie: 

3. – 4. ročník
1.miesto Zuzana Hříbová 95cm
1.miesto Daniel Nemec 115cm
2.miesto Kim Martinkovičová 95cm
2.miesto Šimon Nemec 110cm
3.miesto Barbora Karasová 90cm
3.miesto Matúš Papánek 105cm

5. ročník
1.miesto Emma Polesňáková 110cm
1.miesto Adam Ravas 115cm
2.miesto Nina Reháková 105 cm

2.miesto Roman Horný 110cm
3.miesto Gabriela Šturmanová 105cm
3.miesto Ondrej Vyrúbal 110cm

6. – 7. ročník 
1.miesto Kamila Polesňáková 120 cm
1.miesto Matej Ambra 155cm
2.miesto Alexandra Ružičková 120 cm
2.miesto Vojtech Pukančík 135cm
3.miesto Chiara Sofia Váleková 115 cm
3.miesto Erik Škoda 135 cm

8. – 9. ročník
1.miesto Zarita Vávrová 135 cm
1.miesto Denis Puškáč 150 cm
2.miesto Viktória Strapáková 130 cm
2.miesto Marco Jarábek 145 cm
3.miestoTerézia Fleischmannová 125cm
3.miesto Tibor Nemec 145cm

Mgr. Andrea Hvorecká
Foto: archív ZŠsMŠ Gbely

	 Aj v tomto školskom roku sa 
naša škola zapojila do matematickej 
súťaže Pytagoriáda. Jubilejného 
40.ročníka sa zúčastnili vybrané deti 
3.-8.ročníka. Okrem bystrého úsudku 
a presného počítania bola dôležitá aj 
rýchlosť. Tým, ktorí správne vypočítali 
minimálne 10 príkladov, sa zarátal 
aj ušetrený čas a stali sa úspešnými 
riešiteľmi. 

Boli to nasledovní žiaci:
Kategória P3: Katarína Uhrincová (22b), 
Matúš Papánek (20b), Ella Nemcová 
(18b), Simona Kuželová (15b)

Kategória P4: Kim Martinkovičová (21b), 
Viktória Bučková (21b), Vanesa Hyžová 
(21b), Libor Bolebruch (20b), Adela 
Trubirohová (19b), Jakub Brutovský 
(19b), Dominik Medlen(17b), Damien 
Sobotka (16b), Barbora Karasová (15b)

Kategória P5:  Michal Gajdúšek (20b), 
Tomáš Mokryš (17b), Ondrej Vyrúbal 
(16b)

Kategória P6: Adrian Kocák (17b), 
Matej Rampáček (16b), Chiara Sofia 
Válková (15b), Matúš Rehák (15b), 
Matej Švrček (15b), Adela Šmidová 
(14b), Aneta Nemcová (14b)

Kategória P7:  Tomáš Horinka (23b), 
Laura Morávková (19b), Samuel 
Rozboril (17b), Viktória Vaňková (16b), 
Emma Kondllová (15b), Lukáš Uhrinec 
(12b), Sára Valachovičová (12b)

Kategória P8: Miroslava Pokorná (18b), 
Andrea Šimeková (17b), Alexandra 
Vrbová (13b)

Mgr. Petra Horinková
Foto: archív ZŠsMŠ Gbely



Gbelan

Druhá séria zápasov

	 Druhý hrací deň (13.1.) 
odohrali mladší žiaci dva futbalové 
zápasy. V prvom sa stretli s chlapcami 
zo Studienky. Prvé minúty zápasu boli 
nesmelé. Potom však Gbelania rozpútali 

strelecký kolotoč, na konci ktorého bolo 
11 gólov v sieti súpera (Lukáč M. 4x, 
Horný R. 3x, Nemec V. 2x, Valla O., 
Pálka P.). Studienka na bránku Gbelanov 
ani nevystrelila. Podobný priebeh mal 
aj druhý zápas proti FKP Bratislava. 
Gbelania si aj s týmto mužstvom poradili 

Gbelania rozpútali strelecký kolotoč
a vyhrali 5:1 (Horný R., Pálka P., Nemec 
V., Abou Elyazid M., Valla O.). Bez prehry 
vedú Gbely halovú ligu mladších žiakov 
v Malackách a posledné dva zápasy 
odohrajú 9.februára 2019.  

Mgr. Eva Volková
Viac informácií: www.futbal-gbely.sk

	 Niekoľko hráčov TJ Nafta Gbely 
sa zúčastnilo futsalového turnaja, ktorý 
sa konal 22.-23.12.2018 v obci Mútne 
(okres Námestovo). Stretlo sa tu 32 
mužstiev. V základnej skupine odohrali 
tri zápasy. Prvý zápas tesne prehrali 
0:1 s mužstvom Menežeris. Druhý 
zápas vyhrali 2:0 s mužstvom Slovan 
Magura. V poslednom zápase porazili 
minuloročného víťaza Jafa Námestovo 
4:2. V skupine získali 6 bodov a postúpili 
z druhého miesta do play off. V play off 
v základnom hracom čase proti Oravan 
Oravská Jasenica uhrali remízu 1:1. 
Predĺženie bolo taktiež veľmi vyrovnané, 
padal jeden gól za druhým. V posledných 
sekundách dostali gól na konečných 4:3. 
V konečnom zúčtovaní obsadili deviate 
miesto.

Reprezentovať boli V. Mráz, M. Žáček, 
L. Nemečkay, F. Kučera P. Ravas, J. 

Dvořák, na výpomoc zavolali aj M. Mráza 
a M. Javorčeka. Ďakujeme chlapcom za 
reprezentáciu a rodinným príslušníkom 
za ich podporu v športovej hale.

Porazili minuloročného víťaza o dva góly
Chalani prajú veľa úspechov v roku 2019 
všetkým fanúšikom.

Zdroj: www.futbal-gbely.sk
Foto: Zuzana Mrázová

SOŠE Gbely zorganizovala po 
niekoľkoročnej prestávke lyžiarsky 
výcvik žiakov. Uskutočnil sa v 
termíne od 14. - 18. 1. v malebnom 
prostredí Oravskej Magury.

	 Našich 24 žiakov spolu s 3 
vedúcimi výcviku a 1 zdravotnou sestrou 
boli ubytovaní v hoteli Smrečina pri obci 
Zázrivá. Pre všetkých zúčastnených to 
bol úplne iný svet, ako na Záhorí. Tu 
vládla pani zima, vysoké záveje, hory, lesy 
pokrýval sneh a bolo to ako v rozprávke 
o Mrázikovi. Prvé dni bez prestávky 
snežilo, ale napriek tomu to bolo super 
lyžovanie so skvelými podmienkami. Po 
dvoch dňoch lyžovania prišiel oddychový 
deň, ktorý žiaci strávili v Aqua Relax 
v Dolnom Kubíne, kde si užili dosýta 
plávania, tobogánov, víriviek a množstva 
iných vodných atrakcií. V čase voľna si 
mohli žiaci na hoteli zahrať stolný tenis, 

biliard, šípky a rôzne spoločenské hry. 
Radosť z lyžiarskeho mali nielen žiaci, 
ale aj inštruktori, nakoľko ich iniciatíva 
sa stertla s veľkým úspechom. Všetci 
žiaci boli spokojní, najviac tí, ktorí prvý 
raz v živote lyžovali a zvládli základy 

Parádna lyžovačka žiakov strednej školy
lyžiarskeho umenia. Záverom môžeme 
skonštatovať, že lyžiarsky výcvik splnil 
svoj účel a veríme, že sa z neho stane 
dlhoročná tradícia.

Text a foto: Mgr. Martin Indrichovič

Koncert FRAGILE - Dom kultúry Gbely
1. marec 2019 o 19.00 hodine (cena: 14€)

Predpredaj v sieti Ticketportal a v Dome kultúry Gbely.

Obranárske preteky + vyhodnotenie
Záhoráckej zimnej ligy kynológov
23. február 2019, areál KK Gbely

JEDNOU 
VETOU
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	 V roku 2018 organizácia  
pracovala pod vedením  výboru  v 
zložení: predseda - Ing. Boris Mikuš, 
veliteľ - Vojtech Papánek, tajomník- 
Libuša Csernáková, preventivár Tibor 
Hrubša, strojník - Miroslav Vanek, 
referent mládeže - Iveta Majorová, 
pokladník - Michal Lukáč a členovia 
výboru - Hana Vaňková, Michal Sedlák, 
Zuzana Polláková, Jozef Veselý.

Prvý požiar bol nahlásený 4.5., jednalo 
sa o požiar trávnatého porastu v lokalite 
„Tehelňa,“ pravdepodobná príčina 
požiaru - úmyselné zapálenie, nakoľko 
nevznikla žiadna škoda, prípad sa 
nevyšetroval a páchateľ zostal neznámy. 
Na zásah bola použitá technika Tatra 
CAS 32.
Druhý požiar bol nahlásený 7.8.,  jednalo 
sa o požiar strniska v katastri obce Unín, 
príčina požiaru- nedodržanie zákazu 
vypaľovania, na zásah bola použitá 
technika Tatra CAS 32 a IVECO Daily.
Ďalšie zásahy boli technické, 25.4. a 
30.5. boli  vykonané výjazdy k stromom 
spadnutým na komunikáciu. Tieto 
výjazdy sú stále častejšie a preto, aby 
sme mohli účinne zasahovať v týchto 
situáciách, sme tento rok zakúpili ďalšiu 
motorovú pílu, takže teraz môžeme v 
prípade potreby zasahovať na dvoch 
miestach súčasne.
Dňa 3.9. bol vykonaný technický zásah 
na komunikácii medzi Petrovou Vsou a 
Holíčom. Jednalo sa o vyslobodzovanie  
vozidiel z nánosov blata po prívalovom 
daždi. Použitá technika Tatra CAS 32.
No a na záver som si nechal technický 
zásah, z ktorého sa veľmi ľahko mohlo 
prehupnúť do kategórie požiarny zásah, 
dňa 20.6.  na Hudecovej ulici prišlo k 
poruche plynového regulačného ventilu,  
čo malo za následok výbuch plynových 
hodín, našťastie sa plyn nevznietil, tak 
len stačilo zavrieť prívod plynu a počkať 

na poruchovú službu plynární.
Čo sa týka počtu výjazdov, tak to 
nebolo veľa, ale sami ste počuli, že 
rozmanitosť ja pestrá, a predpokladám, 
že aj v budúcom období nás budú  čakať 
výjazdy k  rôznym udalostiam. A preto 
sa budeme musieť zamerať na výcvik 
a školenia našich členov zaradených 
do MHZo. A tak dňa 6.10. sa členovia 
Miroslav Vanek, David Csernák, 
Martin Kobilý, Jozef Veselý, Vladimír 
Vanek, zúčastnili taktického cvičenie 
na priehrade v Petrovej Vsi, ktoré bolo 
zamerané na použitie protipovodňových 
vozíkov a zároveň sa členovia David 
Csernák, Vladimír Vanek, Miroslav 
Pollák a Martin Kobilý zúčastnili školenia 
strojníkov,  ktoré sa konalo v Skalici.

Aby sme zabezpečili svojich 
nasledovníkov, musíme sa starať aj 
o našu mládež,  či lepšie povedané, o 
našich plameňákov. Ako som už na úvod 
povedal,  v krúžku nám pracuje 12 detí, 
pod vedením pani Libuše Csernákovej s 
výdatnou pomocou Drahoslavy Gálovej. 
Aj v tomto roku bola pre mladých hasičov 
organizovaná tzv. mini liga. Jedná sa 
o súťaž, do ktorej boli zapojené tie 
organizácie v našom okrese, ktoré majú 
kolektívy mladých požiarnikov, nakoľko 
pre túto kategóriu je veľmi málo súťaží,  
tak komisia mládeže pri Okresnom výbore 
Skalica opäť zorganizovala už 6. ročník 
spomínanej súťaže, v tomto ročníku sa 
súťaže konali v Gbeloch, Kopčanoch, 
Radošovciach a záverečné kolo bolo v 
Koválovci, zúčastnili sa Gbely, Skalica, 
Kopčany, Radošovce, Unín a Koválovec,  
súťažilo sa v disciplíne požiarny útok 
a štafeta. Výsledky jednotlivých súťaži 
sa sčítavali a po poslednej súťaži bolo 
vyhodnotenie, naše družstvo prešlo 
výraznou omladzovacou kúrou a  po 
suverénych výkonoch v minulých 
ročníkoch sme  sa umiestnili na 7. 

Dňa 12.januára 2019 sa konala Výročná členská schôdza DHZo Gbely. 
Organizácia má v súčasnoti 63 členov, z toho je 22 žien.
V hasičskom krúžku je prihlásených 12 žiakov. 

Hasiči kladú dôraz aj na nasledovníkov
mieste z 11 družstiev. I takto omladený 
káder nás úspešne reprezentoval na 
okresnom kole hry Plameň,  ktoré sa 
konalo 19.5. v Radošovciach, na ktorej 
obsadili pekné 3. miesto. Poslednou 
súťažou pre mladých hasičov bol branný 
pretek konaný dňa 29.8. ako jesenná 
časť okresného kola hry Plameň, súťažilo 
sa v  kategóriách „mladší a starší,“ do 
preteku sme postavili v každej kategórii 
jednu hliadku, v kategórii starší sme 
obsadili 3. miesto a v kategórii mladší 
4. miesto. Ďalšou dôležitou úlohou bola 
účasť na Územnom kole súťaže pre 
dospelých a dorast , ktorá sa konala 
9.6. v Kopčanoch,   naša organizácie 
obsadila 2 kategórie a to muži a ženy. 
Naše dievčatá nám urobili veľkú radosť 
získaním 1. miesta a vcelku dobre im 
sekundovali aj muži ziskom 3. miesta.

Dňa 1.9. sme usporiadali už tradičnú 
súťaž o Pohár primátora mesta, zároveň 
táto súťaž bola zaradená do ZHL. V 
tomto roku sa do ZHL zapojilo družstvo 
mužov a po ročnej prestávke aj naše 
družstvo žien. Tá ročná prestávka 
dievčatám očividne prospela,  veď v ZHL 
obsadili celkovo krásne 1. miesto. Toto 
umiestnenie ich oprávňovalo postúpiť  
na slovenský Superpohár. Túto účasť 
môžem považovať za mimoriadny 
úspech,  lebo na nej sa zúčastňujú 
najlepšie tímy zo všetkých líg na 
Slovensku, sú to vlastne také neoficiálne 
majstrovstvá SR v disciplíne požiarny 
útok. Minulý rok sa na super pohár dostali 
aj naši muži i keď  „len“ z tretieho miesta.  
Ďalšie súťaže, ktorých sme sa zúčastnili 
v rámci ZHL, boli Kúty, Moravský Svätý 
Ján, Jablonica, Štefanov, Sološnica, 
Sekule a Plavecký Štvrtok. Mimo ZHL, 
teda pohárové súťaže, to bol Chropov, 
Brodské, Holíč, Kopčany, Popudinské 
Močidľany, Dojč, Unín, Radimov.
Počet akcií je úctyhodný a to nie je všetko. 
Naša organizácia sa podieľa, či už ako 
spoluorganizátor alebo protipožiarna 
hliadka, na rôznych športových, 
kultúrnych alebo cirkevných  podujatiach 
ako napr. motokros, Medlenov chodník, 
jarmok, otváranie plavebnej sezóny,  
Božie telo, ukážka techniky či už na deň 
detí v škole alebo v materskej škole.

Ako všetci vieme, toto všetko, a nie je 
toho málo, robíme v rámci svojho voľna, 
tak mi dovoľte poďakovať sa všetkým 
vám, členom nášho zboru, ktorí sa 
akokoľvek podieľate na činnosti, za čas 
a ochotu pri práci pre náš zbor.
A taktiež predstaviteľom mesta za 
podporu našej organizácie.

Vojtech Papánek, veliteľ  DHZ a DHZo
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KOVOŠROT VAŠIN, s.r.o.
(Gbely – objekt tehelne)

- Výkup kovového odpadu a farebných kovov
- Výkup a zber autovrakov, doklad o likvidácii

K dispozícii nájazdová váha (40t)
Otvorené: UT–PI:10.00-16.00 SO:9.00-12.00

Výkup papiera (časopisy a noviny)
na prevádzke Čáry

0908 / 147 888      0903 / 404 138

TVORBA 
WEBSTRÁNOK

Ondrej Chocholáček 
0915 / 613 610
www.webon.sk

KOZMETICKÝ SALÓN 
FEMINA

Jana Švrčková, Naftárska 944 
ponúka:

kompletné kozmetické služby
JANSSEN Cosmetics ošetrenie 

pleti-
laser LASOCAR

Kontakt: 0904 / 572 184
KAMEROVÉ SYSTÉMY, 

ALARMY 
0903 / 486 477 

www.comptelplus.sk

PREDAJ A SERVIS PC 
REG. POKLADNICE,

TVORBA WEBSTRÁNOK
0903/486477   www.comptel.sk

OČNÁ OPTIKA
FREE-OPTIK 

Chcete výborne vidieť
aj dobré ceny?  

20% zľava na rám. 
Petroveská 207, Gbely  

Info@freeoptik.eu
Kontakt: 0902 / 357 067

MIROVE TORTY
A ZÁKUSKY

Domáca rodinná cukrárenská výroba
Miroslav Horinka

Torty a zákusky na rôznu príležitosť 
i všedný deň. 

Dovoz do Gbelov podľa dohody.
Tel: 0915 749 758

www.mirovetorty.sk
mail: miroslavhorinka@gmail.com

TEPOVANIE:
- automobilov
- sedačiek, kobercov...
Alžbeta Vlková, 0917 570 032

MARIANA VILČEKOVÁ

Info: 0905 / 896906

ŽALÚZIE, ROLETY,  SIEŤKY          
MONTÁŽ a OPRAVY                     

0903 463 904

realitný maklér
Andrej Horinka
Realitné služby na 

profesionálnej úrovni,
garantujeme kompletný realitný 

servis.
Ak potrebujete predať alebo 

kúpiť nehnuteľnosť, kontaktujte 
ma na tel. 0904/833728

PREDÁM VINOHRAD 

Predám vinohrad Gbely osada. 

Kontakt: 0949 465 738

STOLÁRSTVO
Juraj Trnka

prevádzka Gbely Piesky 1605 
prijme stolára na výrobu nábytku, 

bližšie info na t.č.
0905 403 248

 CVIČENIE PILATES
Cvičíme každý pondelok a štvrtok o 18.00 hodine v 
telocvični ZUŠ na  ulici Československej armády.

Navyše  darček !  - Lymfodrenážna masáž 
prístrojová  ku trom  zakúpeným permanentkám na 

cvičenie. (trojmesačná kúra)
www.lymfostudio.sk    info@lymfostudio.sk

Tel. 0911 / 660 211
Bc. Mária Macánková

MASÁŽE

BEZPLATNÁ 
INZERCIA

– predaj

Podľa evidencie rodinných 
domov sme zistili, že v meste 
Gbely je 191 neobývaných 
domov. Z tohto dôvodu 
ponúkame vlastníkom, ktorí 
chcú neobývaný rodinný 
dom ponúknuť na predaj, 
možnosť bezplatnej inzercie 
v mesačníku Gbelan. 
Rozsah bezplatnej inzercie 
je nasledovný:
Predáva sa rodinný dom na 
ul. ............. súpisné číslo 
........... 
Informácie na telefónnom 
čísle: ........................

PREDAJ

Je na predaj rodinný dom s 
dvoma 3-izbovými bytmi na ulici 
Mirka Nešpora. Každý z nich má 

samostatný vchod
a výmeru 110m2.

Kontakt: 0907 / 782 620

KÚPA
Kúpim rodinný dom v Gbeloch. 
Môže byť aj starší na zbúranie 

alebo pozemok.
Kontakt: 0918 325 709
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Debakel pre slobodných kráľov

     Týždeň pred Vianocami sa dohrávali 
posledné zápasy 2. ligy v starom roku. 
Najskôr najvyššie družstvo cestovalo do 
Osuského a zvíťazilo. Potom v domácich 
priestoroch privítalo rivala zo Skalice 
a hektické stretnutie napokon skončilo 
nerozhodne. Významným spestrením 
oboch kôl bolo nastúpenie ženskej 
medzinárodnej majsterky Kristýny 
Novosadovej, ktorá mala za Gbely 
premiéru. Družstvo Skalice prišlo s 13 
hráčmi, lebo v rovnaký deň sa križovala 4. 
liga. V tomto stretnutí naftári tesne vyhrali. 
Po Novom roku otvoril druhú polovicu 
sezóny zápas 4. ligy vo Vrbovom, kde 
sa hosťujúce Gbely postarali o senzáciu 
a domácim totálne vypálili rybník. O 
týždeň pokračovala opäť aj 5. liga, kde 
mladí Gbelania privítali vedúce družstvo 
z Myjavy a podľahli mu rozdielom triedy. 

Tento víkend uzavrel duel 3. ligy, keď 
znovu Skaličania cestovali do hracích 
priestorov Gbelov a bol to práve debakel 
pre slobodných kráľov.

Výsledky družstiev: 
2. liga:
5.kolo Osuské „B“ – Gbely; 2,5 : 5,5
6.kolo Gbely – Skalica; 4 : 4

3. liga:
6.kolo Gbely „B“ – Skalica „B“; 7,5 : 0,5

4.liga:
5.kolo Gbely „C“ – Skalica „C“; 3 : 2
6.kolo Vrbové – Gbely „C“; 1 : 4

5. liga:
5. kolo Gbely „D“ – Myjava; 1 : 4.

Zdroj:www.chess.sk
Autor: RNDr. Peter Brunovský, PhD.

Gbelania na 64 poliach

Vydané povolenia v roku 2018
V roku 2018 vydalo Mesto Gbely 

nasledovné povolenia:

Mesto Gbely – stavebný úrad
Stavebné povolenia: 33
Kolaudačné rozhodnutia: 21
Územné rozhodnutia: 11
Rozhodnutie o zmene v užív. stavby: 4
Rozhodnutia o odstránení stavby: 10

Reklamné zariadenia: 1
Výkon štátneho stavebného dozoru: 4
Pokuty, stavba uskutočňovaná bez 
stavebného povolenia: 0
Vydané územno-plánov. informácie: 28

Mesto Gbely
–  Ochrana prírody a krajiny:
Povolenie výrubu drevín: 10

Počet vydaných rybárskych lístkov: 162
Mesto Gbely - Ochrana ovzdušia:
vyjadrenie k malému zdroju 
znečisťovania: 6

Mesto Gbely – odbor výstavby
Oznámenia k ohláseniu drobnej stavby 
alebo stavebnej úpravy: 40

Mesto Gbely - Pozemné komunikácie
Povolenia na zvláštne užívanie 
komunikácie: 28

2% pre vás
      Aj tento rok môžu fyzické a právnické 
osoby darovať 2% zo svojej dane 
niektorému z prijímateľov. Právnické 
osoby uvedú do daňového priznania 
predpísané údaje o tom, komu sa 
rozhodnú darovať 2%.
Postup pre fyzické osoby je nasledovný:
- od vášho zamestnávateľa si vypýtať 
potvrdenie o zaplatení dane
- vypísať NOVÉ tlačivo (Vyhlásenie o 
poukázaní sumy do výšky 2% ...)
- na tlačive vypíšete svoje údaje, sumu 
zaplatenej dane, sumu vo výške 2% zo 
zaplatenej dane a údaje o prijímateľovi 
- potvrdené tlačivo o zaplatení dane od 
zamestnávateľa spolu s vyhlásením 
o poukázaní sumy 2% odovzdajte 
na daňový úrad alebo niektorému z 
možných gbelských príjemcov:

NEZISKOVÉ ORGANIZÁCIE
Dom pokojnej staroby, n.o., Gbely

OBČIANSKE ZDRUŽENIA
Rodičovské združenie pri ZŠsMŠ Gbely
Telovýchovná jednota Nafta Gbely
Dobrovoľný hasičský zbor Gbely
Archanjel Michal
Volejbalový klub Gbely
RZ pri ZUŠ Gbely Umenie deťom

Viac informácií v nasledujúcom čísle.

Spoločenská kronika
NARODILI SA:

Michal Chvostek, Ella Miháliková,
Mia Paradeiserová, Lukáš Prachár,
Tomáš Ružička, Sebatian Šarközi

OPUSTILI NÁS:
Anastázia Horná (87)

Pavol Janský (43)
Johana Jurkovičová (84)
Anastázia Kocáková (84)
Matilda Kováriková (87)

Stanislav Masár (79)

Jaroslav Rosivač (67)
Otília Tollová (75)

Agneša Vlková (84)

JUBILANTI - JANUÁR 2018:
Emília Jurkovičová,
Oľga Macánková,

Jozefa Masaryková,
Vladimír Vaculka,
Otília Kollárová,
Mária Kovářová,
Eva Poslední,

Anastázia Eisnerová,
Ľudmila Hliníková,
Terezia Janáčová,
Mária Komáčková,

Ján Medlen,
Emília Zajíčková,

Ján Vlk,
Anna Piváková,
Štefan Huťťa,

Mária Jureňová,
Mária Vlková,

Rudolf Komáček,
Bernardína Mihálová,

Alžbeta Balážová





2. FEBRUÁR 2019

    10. FEBRUÁR 2019

FEBRUÁR 2019

9. FEBRUÁR 2019

10. a 24. FEBRUÁR 2019

19. FEBRUÁR 2019

FEBRUÁR 2019

FEBRUÁR 2019

23. FEBRUÁR 2019

DETSKÝ
KARNEVAL

STOLNOTENISOVÉ
TURNAJE

OKRESNÝ
PLES  HASIČOV

REPREZENTAČNÝ
PLES  MESTA GBELY

ŠACHOVÉ
ZÁPASY

VÝROČNÁ 
SCHÔDZA JDS

DETSKÝ KÚTIK
TVORIVÉ  D IELNE

ZIMNÁ L IGA
KYNOLÓGOV

PRÍPRAVNÉ
ZÁPASY

Mesto Gbely pozýva na XXIII. reprezentačný ples mesta Gbely,
ktorý sa uskutoční v sobotu 2. februára 2019

v Dome kultúry Gbely o 19.00 hodine. Hrá hudobná skupina Tip top band
a cimbalová muzika Podluží. Predtancovanie UNI-dance Bratislava.

Vstupné: 20,-€ (prípitok, večera, minerálka, káva, víno)
Viac informácií: 034 / 6621 764 alebo kultura@gbely.sk

Okresná organizácia DPO a DHZ Gbely pozývajú na
XXI. okresný ples hasičov, ktorý sa uskutoční v sobotu 9. februára 2019

o 20.00 hodine v Dome kultúry Gbely. Hrá hudobná skupina Rytmus.
Vstupné: 15€ (prípitok, večera, tombola)
Predaj vstupeniek v Dome kultúry Gbely.

Viac informácií: 034 / 6621 764 alebo kultura@gbely.sk

Riaditeľstvo ZŠsMŠ pozýva na 
Detský karneval,

ktorý sa uskutoční v nedeľu 10. februára 2019
o 14.00 hodine v Dome kultúry Gbely.

Pripravená je tombola a hudobná produkcia.
Viac informácií: 034 / 6621 315 alebo zsgbely@zsgbely.sk

Stolnotenisové ligové turnaje:
11. kolo  10.02.2019 HBK Gbely : Byt centrum Senica „B“  
13. kolo  24.02.2019 HBK Gbely : STK Štefanov 

o 10.00 hodine v telocvični ZUŠ Gbely.

Tento zoznam zápasov je informatívny, oficiálny nájdete na www.pinec.info

ŠK Nafta Gbely pozýva na nasledovné šachové zápasy:

5. liga 09.02.2019 Gbely D - CVČ Senica D (o 09.00 hodine)
3. liga 10.02.2019 Gbely B - Holíč  (o 10.00 hodine)
4. liga 17.02.2019 Gbely C - CVČ Senica B (o 10.00 hodine)
      (budova ZUŠ Gbely)

Základná organizácia JDS pozýva svojich členov na
výročnú členskú schôdzu,

ktorá sa bude konať v utorok 19. februára 2019
o 14.00 hodine v Dome kultúry Gbely

Viac informácií: 0911 / 112 546

Mesto Gbely pozýva všetky mamičky do detského kútika každý pondelok 
a stredu od 10.00 - 12.00 hodiny (po dohovore aj iné termíny)

Okrem týchto termínov pozýva na tvorivé dielne v dvoch termínoch:
utorok 19.02.2019 o 16.00 hodine  ///  štvrtok 21.02.2019 o 10.00 hodine.

Výroba senzomotorického koberčeka.
Predbežný záujem prosíme nahlásiť mailom na kultura@gbely.sk

Kynologický klub Gbely pozýva na XXII. ročník
Záhoráckej zimnej ligy kynológov - obranársky pretek

spojený so záverečných vyhodnotením,
ktorý sa uskutoční v sobotu 23. februára 2019 o 8.00 hodine
v areáli Kynologického klubu v Gbeloch. Vstupné: zdarma

Občerstvenie zabezpečené.

Zimné prípravné futbalové turnaje v Dubňanoch:
03.02.2019 Baník Dubňany : TJ Nafta Gbely  „A“ o 15.00 hodine
03.02.2019 TJ Nafta Gbely „D“ : FK Kúty  o 11.00 hodine
09.02.2019 TJ Nafta Gbely „A“ : OFK Mokrý Háj o 15.00 hodine
09.02.2019 Lipov : TJ Nafta Gbely „D“  o 17.00 hodine
24.02.2019 Slavoj Rohatec : TJ Nafta Gbely „A“ o 13.00 hodine
24.02.2019 Rohatec : TJ Nafta Gbely „D“  o 11.00 hodine

PREHĽAD PODUJATÍ NA FEBRUÁR




